
 

HOTĂRÂREA 
privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2025 al Societății 

ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L. 
 

 Consiliul Local al Municipiului Lugoj; 
 Având în vedere Referatul nr. 17/77220/(RU)77221 din 01.08.2025 al Direcției 
management financiar, aprobat de către Viceprimarul Municipiului Lugoj; 
 Având în vedere Referatul nr. 17/77232/(RU)77233 din 01.08.2025 al Viceprimarului 
Municipiului Lugoj - inițiator al proiectului de hotărâre; 
 Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 191 din 01.08.2025 privind aprobarea 
bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2025 al Societății ADMINISTRARE DOMENIU 
PUBLIC LUGOJ S.R.L.; 
 Luând în considerare raportul de specialitate nr. 17/77260/(RU)77261 din 
01.08.2025 întocmit de Direcția management financiar; 
 Luând în considerare avizul nr. 67 din 07.08.2025 al Comisiei activități economico – 
financiare, agricultură, comerț, turism, activități social – culturale, tineret și sport și a 
celorlalte Comisii de specialitate  ale Consiliului Local al Municipiului Lugoj; 
 Luând în considerare bugetul de venituri și cheltuieli pentru anul 2025 al Societății 
ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L. transmis spre aprobare, înregistrat în 
evidențele instituției noastre sub nr. 17/77139 din 01.08.2025; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 102 din 23.04.2025 privind înființarea 
societății ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L., modificată; 

Ținând cont de Hotărârea Consiliului Local nr. 69 din 31.03.2025 privind aprobarea 
bugetului inițial pe anul 2025, rectificată; 

Având în vedere prevederile art. 111 din Legea nr. 31/1990 a societăților, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare; 

Luând în considerare dispozițiile Ordinului Ministerului Finanțelor Publice nr. 
3818/2019 privind aprobarea formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli al 
operatorilor economici, precum și a anexelor de fundamentare a acestuia; 

În temeiul prevederilor art. 1 și art. 4 din O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei 
financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-
teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație 
majoritară, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu art. 129 alin. (2) lit. a) și alin. (3) lit. d), art. 136 și art. 139 alin. (1) 
și alin. (3) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 243 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
                 H O T Ă R Ă Ş T E :  
  

Art.1. - Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pentru anul 2025 al Societății 
ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L., conform anexelor la prezenta 
hotărâre. 

Art.2. - Îndeplinirea prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Societății 
ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L.. 



 Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică: 
  - Instituţiei Prefectului, Judeţul Timiş; 
  - Primarului Municipiului Lugoj; 
  - Direcţiei juridice; 
  - Direcţiei management financiar; 
  - Societății ADMINISTRARE DOMENIU PUBLIC LUGOJ S.R.L.; 
  - Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local.  
 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                  CONTRASEMNEAZĂ  
     Adrian-Doru Serendan                          SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
                                                                                      Dan Ciucu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr. 187 din 07.08.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Total consilieri locali 19 

2. Total consilieri prezenți 15 

3. Număr voturi pentru 10 

4. Număr voturi împotrivă - 

5. Abțineri 5 

6. Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate absolută 

 

 

 

 

 


